Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 февраля 2018 г.                                                                                                  № 48
с.Сандата
Об утверждении отчета о  реализации

муниципальной  программы Сандатовского

сельского поселения «Обеспечение

качественными  жилищно-коммунальными

услугами населения Сандатовского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от  27.09.2013 г.  № 209  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандатовского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Сандатовского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Сандатовского сельского поселения» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на территории Сандатовского сельского поселения

4.Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

5.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения                                              Н.И.Сероштан

Приложение к распоряжению

Администрации Сандатовского

Сельского поселения

от 12.02.2018  № 48
Отчет

о реализации муниципальной программы

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сандатовского сельского поселения» за  2017
Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сандатовского сельского поселения» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от 14.10.2013        № 220 (действующая редакция от 30.12.2016 № 40).

Целью выполнения муниципальной программы является обеспечение нормативного качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной надежности систем коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности систем коммунальной инфраструктуры, оптимизация затрат на производство коммунальных ресурсов, а также создание комфортных условий проживания на территории Сандатовского сельского поселения.

Программа включает в себя 2 подпрограммы:

1. «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

2.  «Благоустройство территории поселения».

На реализацию Программы в 2017 году предусмотрено средств в размере  1503,0 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 1503,0 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2018 фактическое исполнение по программе составило 100,0 % или 1502,7 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет – 100,0% или 1502,7 тыс. рублей.

Сведения об использовании средств, выделенных на реализацию Программы в 2017 году,  представлены в таблице № 1.

Сведения о достижении показателей (индикаторов) Программы за 2017 год приведены в таблице № 2.

Реализация Программы осуществлялась в соответствии с Планом реализации Программы на 2017 год. Выполнение основных  программных мероприятий  представлено в таблице № 3.

Подпрограмма 1

«Жилищно-коммунальное хозяйство»
На реализацию мероприятий подпрограммы в 2017 году средства не выделялись.
Подпрограмма 2

«Благоустройство территории Сандатовского сельского поселения»
На реализацию мероприятий подпрограммы в 2017 году предусмотрено средств в размере 1503,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет – 1503,0 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2018 фактическое исполнение по подпрограмме составило 100,0 % или 1502,7 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы в 2017 году финансирование предоставлялось на реализацию основных мероприятий.

Основное мероприятие 2.1.Содержание сетей уличного освещения.

В рамках данного мероприятия заключены муниципальные контракты:

а) на оплату лимитов уличного освещения. Цена контракта составляет 1322,0 тыс.  руб. Финансирование работ осуществляется за счет средств местного бюджета – 1322,0 тыс. руб.;

б) поставка электротоваров и обслуживание линий уличного освещения. Финансирование работ осуществлялось за счет средств местного -93,0 тыс.рублей.

Основное мероприятие 2.2. Прочие расходы по благоустройству.

В рамках данного мероприятия осуществлены расходы на покос сорной растительности, аккарицидные обработки кладбищ, стадионов, детских спортивных городков, приобретение запчастей на косилку. Финансирование осуществлялось за счет средств местного бюджета -87,7 тыс.рублей.

Таблица 1

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сандатовского сельского поселения»

 за  2017

	Статус
	Наименование       муниципальной     программы, подпрограммы
муниципальной     программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сандатовского сельского поселения»
	всего
	1503,0
	1502,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1503,0
	1502,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

	Мероприятия по поддержанию объектов коммунального хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным требованиям
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

	Содержание сетей уличного освещения
	всего
	1415,2
	1415,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1415,2
	1415,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.2

	Прочие расходы по благоустройству
	всего
	87,7
	87,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	87,7
	87,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Таблица 2

Таблица 2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Сальского района»

	Подпрограмма 1 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	1.1.
	уровень газификации Сандатовского сельского поселения
	процентов
	77,1
	77,1
	77,1

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Сандатовского сельского поселения»

	2.1
	Содержание сетей уличного освещения
	м. кв
	257800
	257800
	257800

	2.2.
	Уборка территории
	м. кв.
	17000
	17000
	17000

	2.3.
	Покос сорной растительности
	м. кв.
	68000
	68000
	68000

	2.4.
	Аккарицидные обработки
	га.
	13,36
	13,36
	13,36

Таблица 3

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Сандатовского сельского поселения»

	2.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	Ведущий специалист Бондаренко А.Ю.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Создание комфортных условий для проживания населения на территории Сандатовского сельского поселения

	Сумма профинансированных средств     1415,0 тыс. руб.

	2.2.
	Аккарицидные обработки
	Ведущий специалист Бондаренко А.Ю.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Создание комфортных условий для проживания населения на территории Сандатовского сельского поселения

	Сумма профинансированных средств     34,7 тыс. руб,

	2.3
	Покос  сорной растительности ( в том числе приобретение расходных материалов для косилки)
	Ведущий специалист Бондаренко А.Ю.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Создание комфортных условий для проживания населения на территории Сандатовского сельского поселения

	Сумма профинансированных средств     53,0 тыс. руб,

	2.5
	Контрольное событие  Создание комфортных условий для проживания населения на территории Сандатовского сельского поселения
	Ведущий специалист Бондаренко А.Ю.
	X
	31.12.2017
	X
	31.12.2017

1